26. *Le même au liv. 6 sur Minicius.*

Julien nie que la chasse doive être regardée comme le fruit d'un fonds, à moins que les fruits du fonds ne consistent dans la chasse.

27. *Africain au liv. 8 des Questions.*

Lorsqu'un débiteur est en demeure vis-à-vis d'un père de famille, si son créancier vient à mourir, on n'examinera pas si le débiteur est en demeure envers son héritier ; parce que l'obligation acquise au défunt par la demeure de son débiteur passe à son plus proche héritier à titre de succession ; et par conséquent de cet héritier immédiat à tous les autres.

28. *Gaius au liv. 2 du Journal.*

La portée des animaux peut être regardée comme un fruit. On regarde aussi comme tels le lait, le poil et la laine. Ainsi les agneaux, les chevreaux, les veaux appartiennent, dès qu'ils sont nés, au possesseur de bonne foi, ou à l'usufruitier.

1. Mais les enfans nés d'une esclave ne sont pas regardés comme des fruits provenans de l'esclave ; ils appartiennent par conséquent au propriétaire. En effet, il paraît contraire à la raison qu'un homme soit regardé comme un fruit, lui à qui la nature prépare tous les fruits créés pour lui.

antequam ab eo percipiuntur ; ad bonæ fidei autem possessorem pertinent, quoquo modo à solo separati fuerint : sicut ejus qui vectigalem fundum habet, fructus fiunt, simul atque solo separati sunt.

§. 2. Bonæ fidei emptor sevit, et antequam fructus perciperet, cognovit fundum alienum esse. An perceptione fructus suos faciat, quæritur ? Respondi : Bonæ fidei emptor, quod ad percipiendos fructus, intelligi debet, quando evictus fundus non fuerit : nam et servus alienus, quem bona fide emero, tandè mihi ex re mea, vel ex operis suis adquirit, quando à me evictus non fuerit.

Quo tempore spectetur bonæ fidei in percipientis fructus.

26. *Idem lib. 6 ex Minicio.*

Venationem fructus fundi negavit esse, nisi fructus fundi ex venatione constet.

De venatione.

27. *Africanus lib. 8 Quæstionum.*

Cum patrifamilias mora facta sit, jam in herede ejus non quæritur mora : nam tunc heredi proximo hereditario jure, ea competet : ideoque ad cæteros quoque deinceps transmittitur.

De transmissione moræ ad heredes.

28. *Gaius lib. 2 Rerum cottidianarum.*

In pecudum fructu etiam lætus est, sicut lac, et pilus, et lana. Itaque agni, et hædi, et vituli statim pleno jure sunt bonæ fidei possessoris, et fructuarii.

De fructu pecudum.

§. 1. Partus verò ancillæ in fructu non est : itaque ad dominum proprietatis pertinet. Absurdum enim videbatur, hominem in fructu esse, cum omnes fructus rerum natura hominum gratia comparaverit.

De partu ancillæ.

De usuris illicitis.

29. *Marcianus lib. 14 Institutionum.*

Placuit, sive supra statutum modum quis usuras stipulatus fuerit, sive usurarum usuras, quod illicitè adjectum est pro non adjecto haberi, et licitas peti posse.

De usuris ex pacto civitatibus solvendis.

30. *Paulus lib. singulari Regularum.*

Etiam ex nudo pacto debentur civitatibus usuræ creditarum ab eis pecuniarum.

De stipulatione usurarum. Si quæ competierint.

31. *Ulpianus lib. 1 Responsorum.*

Quod in stipulatione sic adjectum est, et usuras, si quæ competierint, nullius esse momenti, si modus certus non adjectur.

Quomodo fit mora.

32. *Marcianus lib. 4 Regularum.*

Mora fieri intelligitur non ex re, sed ex persona, id est, si interpellatus opportuno loco, non solverit. Quod apud iudicem examinabitur. Nam (ut et Pomponius libro duodecimo epistolarum scripsit) difficilis est hujus rei definitio. Divus quoque Pius Tullio Balbo rescripsit, an mora facta intelligatur, neque constitutione ulla, neque juris auctorum quæstione decidi posse; cum sit magis facti quam juris.

§. 1. Et non sufficit ad probationem moræ, si servo debitoris absentis denuntiatur est à creditore, procuratoreve ejus; cum etiam si ipsi, inquit, domino denuntiatur est. Cæterum si postea, cum is sui potestatem faceret, ommissa esset repetendi debiti instantia, non protinùs per debitorem mora facta intelligitur.

De usuris ex mora in bonæ fidei contractibus

§. 2. In bonæ fidei contractibus ex mora usuræ debentur.

De mora patris vel filii.

§. 3. Quid ergo, si et filiusfamilias, et pater ex persona ejus teneatur, sive jussu ejus contractum est, sive in rem versum

29. *Marcien au liv. 14 des Institutes.*

Il est décidé que dans le cas où le créancier aura stipulé des intérêts illicites, ou les intérêts des intérêts, on doit regarder comme non ajouté ce qui est illicite, et on peut demander les intérêts légitimes.

30. *Paul au liv. unique des Règles.*

Les intérêts sont dus aux villes pour les sommes qu'elles ont prêtées, quand même ils n'auroient été promis que par un simple pacte.

31. *Ulpien au liv. 1 des Réponses.*

Cette clause ajoutée à une stipulation, Avec les intérêts, s'il s'en trouve quelques-uns dus, est nulle, si on ne fixe pas la somme à laquelle ces intérêts doivent monter.

32. *Marcien au liv. 4 des Règles.*

Le débiteur est censé en demeure, non pas par le seul défaut de paiement, mais par son refus de payer, lorsqu'on a formé dans un lieu et un temps convenable la demande de ce qu'il doit. C'est ce que le juge doit examiner : car, comme l'écrivit Pomponius au livre douze des lettres, il est difficile de définir précisément ce que c'est qu'être en demeure. L'empereur Antonin a adressé un rescrit à Tullius-Balbus, en ces termes : On ne peut décider ni par les constitutions, ni par les sentimens des jurisconsultes, si un débiteur est en demeure; parce que c'est plutôt une question de fait que de droit.